КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЕЦ!
ФИЗИЧЕСКИЙ КУЛЬТУРА ЛА

СПОРТТЫН КОМИТЕДИ

Коммунистический пр., д. 182,
г. Горно-Алтайск 649002

тел/факс: (388-22) 6-12-10;
Е-тай: то18рог104@таП.ги

Коммунистическийдын пр., т. 182,
Горно-Алтайск 649002

тел/факс: (388-22) 6-12-10;
Е-таП: то18рог104@та11.ги

П Р И К А З

от «29» ноября 2021 года №139-03

г. Горно -  Алтайск

О внесении изменений в приказ Комитета по физической
культуре и спорту Республики Алтай от 27 сентября 2021 года № 108-
03 «Об утверждении административного регламента предоставления

Комитетом по физической культуре и спорту Республики Алтай
государственной услуги по присвоению квалификационной

категории спортивного судьи «Спортивный судья первой категории»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27
июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» и Положением о Комитете по
физической культуре и спорту Республики Алтай, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ Комитета по физической культуре и спорту Республики
Алтай от 27 сентября 2021 года № 108-03 «Об утверждении
административного регламента предоставления Комитетом по физической
культуре и спорту Республики Алтай государственной услуги по
присвоению квалификационной категории спортивного
судьи «Спортивный судья первой категории» внести следующие
изменения:

слова «3. Специалисту-эксперту:» заменить словами «2. Специалисту-
эксперту:»;

слова «4. Контроль» заменить словами «3, Контроль»
2.В Административный регламент предоставления Комитетом по

физической культуре и спорту Республики Алтай государственной услуги
по присвоению квалификационцой категории спортивного
судьи «спортивный судья первой категории», утвержденный приказом
Комитета по физической культуре и спорту Республики Алтай от 27
сентября 2021 года№ 108-03, внести следующие изменения:

1) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Квалификационная категория «Спортивный -.судья первой

категории» присваивается гражданам Российской Федерации,
зарегистрированным по месту жительства на территории Республики
Алтай и имеющим категорию «Спортивный судья второй категории»,
практику спортивного судейства соревнований муниципального уровня и
субъекта Российской Федерации, но не ранее чем через два года с момента
присвоения второй квалификационной категории, имеющим спортивное
звание «мастер спорта России международного класса», «гроссмейстер
России» или «мастер спорта России» по соответствующему виду спорта.»;

2) в пункте 15:
подпункт «а» признать утратившим силу;
подпункт «б» пункта 15 изложить в следующей редакции: «б)

представление на присвоение квалификационной категории спортивного
судьи (Приложение № 2 к настоящему Административному регламенту)
заверенному печатью (при наличии) и подписью руководителя
региональной спортивной федерации или подразделения»;

после слов «е) 2 фотографии размером 3x4 см.» дополнить
подпунктами «ж»-«з» следующего содержания:

«ж) копия паспорта иностранного гражданина либо иного документа,
установленного Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О
правовом положении граждан в Российской Федерации» (далее -
Федеральный закон № 115-ФЗ) или признаваемого в соответствии с
международным договором Российской Федерации в качестве документа,
удостоверяющего личность иностранного гражданина - для иностранных
гражданин;

3) копия документа, удостоверяющего личность лица без гражданства
в Российской Федерации, выданного иностранным государством и
признаваемого в соответствии с международным договором Российской
Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без
гражданства, или копия иного документа, предусмотренного Федеральным
законом № 115-ФЗ или признаваемого в соответствии с международным
договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего
личность лица без гражданства - для лиц без гражданства;»;

3) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Основанием для отказа в присвоении квалификационной

категории спортивного судьи «спортивный судья первой категории»
является:

невыполнение кандидатом квалификационных требований.».
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета О.К. Гурин

2